проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________
г. Калач

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Калач от 15.10.2019 № 495 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы» (в ред. от 06.02.2020 № 35, от 14.05.2020 № 182, от 11.08.2020 № 326, от 21.12.2020 № 557, от 28.12.2020 № 576, от 18.02.2021 № 55, от 29.06.2021 № 273, от 30.12.2021 № 552, от 04.05.2022 № 172)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 14.12.2021 № 126-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 15.10.2019 № 495 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»  (в ред. от 06.02.2020 № 35, от 14.05.2020 № 182, от 11.08.2020 № 326, от 21.12.2020 № 557, от 28.12.2020 № 576, от 18.02.2021 № 55, от 29.06.2021 № 273, от 30.12.2021 № 552, от 04.05.2022 № 172) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» Паспорта муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы» изложить следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Год
	ВСЕГО (тыс. руб.)
	В том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	2020
	5 119,18
	5 016,75
	102,38
	0,05
	0,00

	2021
	26 273,06
	25 747,34
	525,46
	0,26
	0,00

	2022
	17 762,20
	15 190,00
	2 570,00
	2,20
	0,00

	2023
	14 000,10
	14 000,00
	0,00
	0,10
	0,00

	2024
	7 000,10
	7 000,00
	0,00
	0,10
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	70 154,64
	66 954,09
	3 197,84
	2,71
	0,00

	В отношении дворовых и общественных территорий суммы в период 2020 – 2026 гг. указаны ориентировочно и подлежат уточнению согласно сметных расчетов.

».

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы) Паспорта подпрограммы 1 «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы» муниципальной программы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы» изложить следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Год
	ВСЕГО (тыс. руб.)
	В том числе:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	2020
	5 119,18
	5 016,75
	102,38
	0,05
	0,00

	2021
	26 273,06
	25 747,34
	525,46
	0,26
	0,00

	2022
	17 762,20
	15 190,00
	2 570,00
	2,20
	0,00

	2023
	14 000,10
	14 000,00
	0,00
	0,10
	0,00

	2024
	7 000,10
	7 000,00
	0,00
	0,10
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	70 154,64
	66 954,09
	3 197,84
	2,71
	0,00

	Суммы в период 2020 – 2026 гг. указаны ориентировочно и подлежат уточнению согласно сметных расчетов.

».
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 11 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации городского

поселения город Калач
	Д.Н. Дудецкий

Приложение 1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы городского поселения город Калач
Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды
городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на

 2020-2026 годы»

 за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Всего
	в том числе по годам реализации

	Пр

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024*
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0400000000
	000
	70 154,64
	5 119,18
	26 273,06
	17 762,20
	14000,1
	7000,10
	0,00
	0,00

	ФБ

	66 954,09
	5 016,75
	25 747,34
	15 190,00
	14 000,00
	7000,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	3 197,84
	102,38
	525,46
	2 570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	2,71
	0,05
	0,26
	2,20
	0,1
	0,1
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410000000
	000
	70 154,64
	5 119,18
	26 273,06
	17 762,20
	14000,1
	7000,10
	0,00
	0,00

	ФБ

	66 954,09
	5 016,75
	25 747,34
	15 190,00
	14 000,00
	7000,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	3 197,84
	102,38
	525,46
	2 570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	2,71
	0,05
	0,26
	2,20
	0,1
	0,1
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410100000
	000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2.
	Благоустройство общественных территорий городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410200000
	000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3.
	Создание, восстановление и реконструкция объектов централизованной (нецентрализованной) системы холодного водоснабжения муниципальных образований Воронежской области
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410300000
	000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.4.
	Поощрение муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	всего, в том числе:
	914
	0503
	0410400000
	000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.5.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	всего, в том числе:
	914
	0503
	041F200000
	000
	70 154,64
	5 119,18
	26 273,06
	17 762,20
	14000,1
	7000,10
	0,00
	0,00

	ФБ

	66 954,09
	5 016,75
	25 747,34
	15 190,00
	14 000,00
	7000,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	3 197,84
	102,38
	525,46
	2 570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	2,71
	0,05
	0,26
	2,20
	0,1
	0,1
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	041F200000
	000
	14000,1
	0,00
	0,00
	0,00
	14000,1
	0,00
	0,00
	0,00

	ФБ

	14 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	0,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,1
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.2
	Благоустройство общественных территорий городского поселения город Калач
	всего, в том числе:
	914
	0503
	041F200000
	000
	56 154,54
	5 119,18
	26 273,06
	17 762,20
	0,00
	7000,10
	0,00
	0,00

	ФБ

	52 954,09
	5 016,75
	25 747,34
	15 190,00
	0,00
	7000,00
	0,00
	0,00

	ОБ

	3 197,84
	102,38
	525,46
	2 570,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ

	2,61
	0,05
	0,26
	2,20
	0,00
	0,1
	0,00
	0,00

	ВБИ

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

*- указана прогнозная потребность в денежных средствах на реализацию мероприятий. Стоимость будет уточнена после получения Заключения ценовой экспертизы.
Приложение 2

План реализации муниципальной программы городского поселения город Калач

 Калачеевского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды
городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»

	Наименование контрольного события программы
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Контрольное событие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Калач
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 2. Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Калач
	-
	-
	-
	1 ед.

 Благоустройство пешеходной зоны
улицы Советская в
г. Калач (в рамках национального проекта РФ «Жилье и городская среда»)
(2 этап)
	-
	-
	-
	1 ед.

Комплексное развитие и благоустройство территории Пеньковой горы в городе Калач: 2 этап:
Благоустройство эко-парка «Калачеевские поляны»

 (ул. Газовая)
	-
	-
	-
	1 ед.
Благоустройство пешеходной зоны
ул. Пугачева,
ул. Партизанская,
пер. Партизанский,
ул. Красное Знамя,
ул. Луначарского в г. Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области
(1 этап)

	Наименование контрольного события программы
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Контрольное событие 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в городском поселении город Калач
	-
	-
	-
	10
(Урожайная, 8

Петра Серякова, 9
(Петра Серякова, 7

Красноармейская, 27

Красноармейская, 25

Красноармейская, 24

Красина, 10

Красина, 8

Красина, 4

Карла Либкнехта, 28)
	-
	-
	-
	72
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие 2. Благоустройство общественных территорий в городском поселении город Калач
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	3 ед. Благоустройство пешеходной зоны
ул. Пугачева,
ул. Партизанская,
пер. Партизанский,
ул. Красное Знамя, ул. Луначарского в городе Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

(2 этап)
Благоустройство Сквера «Успенский»)

Комплексное развитие и благоустройство территории Пеньковой горы в городе Калач: 3 этап:
Благоустройство спортивно-развлекательной зоны (ул. Газовая)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3

Адресный перечень общественных территорий
городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2020-2026 годах
	№ п/п
	Наименование общественной территории, место расположения

	1
	Сквер Успенский - в пределах кадастрового квартала 36:10:0100225, г. Калач, пл. Ленина

	2
	Пешеходная зона ул. Пугачева, ул. Партизанская, пер. Партизанский, ул. Красное Знамя, ул. Луначарского

	3
	Пеньковая Гора (включает территорию восточного склона достопримечательного места и объект культурного наследия регионального значения Калачеевскую культовую пещеру - Воронежская область, г. Калач, ул. Ильича)

	4
	Пешеходная зона на ул. Советская, г. Калач, ул. Советская

Приложение 4

СОСТАВ

общественной комиссии городского поселения город Калач

Калачеевского муниципального района Воронежской области
по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» и муниципальной программы городского поселения город Калач «Формирование современной городской среды городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2020-2026 годы»

	Председатель комиссии:

	Дудецкий Д.Н.
	- Глава администрации городского поселения город Калач

	Заместитель председателя комиссии:

	Крамарева И.С.
	- заместитель главы администрации городского поселения город Калач

	Секретарь комиссии:

	Подобашева О.А.
	- заместитель директора КУ «Управление городского хозяйства»

	Члены комиссии:

	Байзаева З.Г.
(по согласованию)
	- Директор калачеевского Районного Отделения Воронежской Областной

Общественной Организации Всероссийского Общества Инвалидов

	Лисов А.В.

(по согласованию)
	- Директор МКП «Благоустройство»

	Головчанский И.П.

(по согласованию)
	- Председатель Общественного Совета городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Гринев М.В.

(по согласованию)
	- Председатель калачеевской районной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Малева Т.В.

(по согласованию)
	- Директор КУ «Управление городского хозяйства»

	Бондарев В.М.

(по согласованию)
	- Руководитель МБУ «Отдел по физической культуре, спорту и работе с молодежью Калачеевского муниципального района»

	Шульгина М.Н.

(по согласованию)
	- Начальник сектора архитектуры и градостроительства администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Яковлев И.Н.

(по согласованию)
	- Член штаба общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»